
UCHWAŁA NR VI/78/24 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH 

z dnia 9 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług dotyczących 
gospodarowania odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Czerwionce-Leszczynach 
uchwala, co następuje 

§ 1.  
Odmówić uwzględnienia petycji z dnia 22 lipca 2024 roku w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług 

dotyczących gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2.  
Uzasadnienie odmowy uwzględnienia petycji zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Artur Sola 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCA24214-5919-4B4D-A4B3-2647F9D5B4D1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
 

W dniu 29 lipca 2024 roku do Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach wpłynęła petycja 
wniesiona przez osobę fizyczną w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług dotyczących 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu przeprowadzenia 
czynności wyjaśniających.  
 
Komisja dokonała analizy ww. petycji na posiedzeniach w dniu 5 sierpnia i 2 września 2024 roku. 
W toku prowadzonych prac wyjaśniających Komisja zapoznała się z informacjami 
przedstawionymi przez Pełnomocnika ds. PRiG oraz Naczelnika Wydziału Gospodarki Odpadami.  
 
Zgodnie z art. 6r ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach dopuszcza się wprowadzenie limitu odbierania niektórych frakcji odpadów komunalnych 
zbieranych w sposób selektywny tj. m.in. odpadów zielonych, odpadów budowlanych i 
rozbiórkowych oraz opon. W związku z powyższym wprowadzenie przez  Radę Miejską limitu 
oddawanych odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz opon ma ograniczyć przekazywanie 
dużej ilości tych odpadów bezpośrednio do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych, a tym samym utrzymać koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi na stałym poziomie.  
Odpady remontowo budowlane i rozbiórkowe oraz zużyte opony, opisane w uchwale, powstają 
sporadycznie i nie u każdego właściciela nieruchomości, dlatego wliczenie tych frakcji odpadów w 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w pełnym zakresie, obciążałoby mieszkańców 
niezależnie czy wytwarzają ww. odpady czy nie, zwłaszcza, że takie odpady są trudne do 
oszacowania - ile w jakim czasie ich powstanie. Dlatego działanie określone uchwałą w sprawie  
szczegółowego sposobu i świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, dotyczące limitowania odbioru ww. 
odpadów jest zasadne i sprawiedliwe w podziale kosztów wynikających z odbioru tego typu 
odpadów. 
 
W związku z powyższym po rozpatrzeniu petycji Komisja uznała, że należy omówić jej 
uwzględnienia i odrzucić. 
 
Wobec powyższego stanowisko wyrażone w uchwale uznaje się za zasadne.  
 
 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem 
skargi. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCA24214-5919-4B4D-A4B3-2647F9D5B4D1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/78/24 RADY MIEJSKIEJ W CZERWIONCE-LESZCZYNACH z dnia 9 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


